
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЧШЫ 2020 г. № 
V 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, 

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119, 

от 30.12.2016 № 607В, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467, 

от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648, 

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, 

от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, 

от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 № 1141, 

от 10.04.2019 Ко 1235, от 06.06.2019 № 1952, от 16.12.2019 № 5305, от 30.12.2019 № 5702, 

от 21.02.2020 № 709, от 06.03.2020 № 924, от 12.05.2020 № 1624, от 19.05.2020 № 1680, 

от 17.06.2020 № 1953, от 26.06.2020 № 2094, от 29.06.2020 Ks 2115, от 27.07.2020 № 2555, 

от 17.09.2020 № 3395), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 



настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.adnirzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации B.C. Бурмистрова. 

Глава 
А 

Е.Б. Сорокина 

с-! 
vr. s 

http://www.adnirzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Р^зг 

. -/Х- 2020 г. №• 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани»: 
- в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «с 2016 по 2022 год» заменить словами «с 2016 по 2024 годы»; 

Объемы финансирования муниципальной Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
программы 5422395,13602 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2016 год — 1036186,1 тыс. руб., 
2017 год -876080,98318 тыс. руб., 
2018 год - 691917,28976 тыс. руб., 
2019 год - 922100,46308 тыс. руб., 
2020 год - 1107367,3 тыс. руб., 
2021 год-465039,1 тыс. руб., 
2022 год - 103698,1 тыс. руб., 
2023 год- 107845,9 тыс. руб., 
2024 год- 112159,9 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани: 
Всего - 1635135,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 245115,3 тыс. руб., 
2017 год - 170464,2 тыс. руб., 
2018 год - 354867,3 тыс. руб., 
2019 год - 286019,8 тыс. руб., 
2020 год - 153684,9 тыс. руб., 



2021 год - 101279,6 тыс. руб., 
2022 год - 103698,1 тыс. руб., 
2023 год - 107845,9 тыс. руб., 
2024 год - 112159,9 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 
Всего - 3105890,99084 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 489905,8 тыс. руб., 
2017 год - 704461,73 тыс. руб., 
2018 год - 336206,79776 тыс. руб., 
2019 год- 636080,66308 тыс. руб., 
2020 год - 575476,5 тыс. руб., 
2021 год - 363759,5 тыс. руб. 
Средства федерального бюджета: 
Всего - 681369,14518 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 301165,0 тыс. руб., 
2017 год - 1155,05318 тыс. руб., 
2018 год - 843,192 тыс. руб., 
2019 год - 0,0 тыс. руб., 
2020 год - 378205,9 тыс. руб. 

- в строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «2022» заменить цифрой «2024», цифру «45» заменить 
цифрой «43,5». 

2. В разделе III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «в 2016 - 2022 годах» заменить словами «в 2016 - 2024 
годах». 

3. В пункте 1 раздела ГУ «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) 
муниципальной программы» цифру «45» заменить цифрой «43,5». 

4. В приложении к муниципальной программе: 
4.1. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей 

редакции: 



«Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

№ 
п/п 

Целевой показатель (индикатор) 
(наименование) 

Ед. 
измерен 

ия 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(индикатора) 

на начало 
реализации 
программы, 

2015 г. 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации № 
п/п 

Целевой показатель (индикатор) 
(наименование) 

Ед. 
измерен 

ия 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(индикатора) 

на начало 
реализации 
программы, 

2015 г. 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» 

Цель. Создание оптимальной улично-дорожной сети, развитой дорожно-транспортной инфраструктуры и городской системы пассажирского транспорта общего 
пользования, обеспечивающей высокое качество предоставления транспортных услуг, в городе Рязани 

1. Задача 1. Развитие дорожного хозяйства в городе Рязани 

1.1. Протяженность автомобильных 
дорог города Рязани, на которых 
выполнен ремонт (ежегодно) 

км/кв. м 18,8/ 
176777,1 

11,6049/ 
182133,9 

36,5251/ 
460041 

12,278/ 
172217 

17,89774/ 
259865 

9,3292/ 
93447,48 

9,6062/ 
88928,46 

2/ 
24000 

0,340/ 
4080 

0,360/ 
4320 

1.2. Доля объекгов дорожного 
хозяйства, адаптированных для 
использования инвалидами и 
другими маломобильными 
группами населения (остановки 
общественного транспорта) 

% 52,4 53,1 66,0 66,7 67,0 67,2 67,2 67,2 67,2 67,2 

1.3. Количество отремонтированных 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 
(ежегодно) 

ед. 45 61 

1.4. Объем неотложных работ по 
ремонту и содержанию 
автомобильных дорог в целях 
ликвидации дефектов дорожного 

кв. м 318405 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

покрытия 

2. Задача 2. Обновление подвижного состава муниципальных унитарных предприятий пассажирского транспорта 

2.1. Доля автобусов, 
предназначенных для перевозки 
маломобильных групп 
населения, в парке подвижного 
состава предприятия <*> 

% 5,8 

2.2. Доля троллейбусов, 
предназначенных для перевозки 
маломобильных групп 
населения, в парке подвижного 
состава предприятия <*> 

% 5,9 

О 
J. Задача 3. Обеспечение безопасности дорожного движения и ( )ункционирования дорожно-транспортной инс )раструктуры 

3.1. Доля пешеходных переходов, 
оборудованных элементами 
повышения безопасности 
дорожного движения 

% 68,2 70,8 73,0 74,7 74,7 75,4 75,6 75,8 76,0 76,2 

4. Задача 4. Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани 

4.1. Количество элементов 
автоматизированной системы 
управления дорожным 
движением (ежегодно) 

ед. 27 29 43 

5. Задача 5. Обеспечение оказания гражданам услуг по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города 
Рязани по тарифам, установленным органами местного самоуправления города Рязани 

5.1. Доля муниципальных 
маршрутов регулярных 
перевозок, на которых 
оказываются услуги по 
перевозке пассажиров 
автомобильным и наземным 
электрическим транспортом по 
тарифам, установленным 

% не менее 
42,9 

не менее 
42,9 

не менее 
42,9 



органами местного 
самоуправления города Рязани, 
от общего количества 
муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок 
пассажиров города Рязани 
(ежегодно) 

10 11  12 13 

5.2 Доля муниципальных 
маршрутов регулярных 
перевозок, на которых 
оказываются услуги по 
перевозке пассажиров 
автомобильным и наземным 
электрическим транспортом по 
регулируемым тарифам в 
соответствии с заключенными 
муниципальными контрактами, 
от общего количества 
муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок 
пассажиров города Рязани по 
регулируемым тарифам 

% не менее 
7,8 

-» 

4.2. В пунктах 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 4.1 и 5.2 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» в столбце 3 цифры 
«2022» заменить цифрами «2024». 

4.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в 
следующей редакции: 



«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ | Наименование 
п/п | муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансир 

ования 

ГРБС, 
соисполни 

тель, 
участники 

Объем финансирования, тыс. руб. 

no 
о <N О С-~1 О сч 

Os 
О 
Г<1 

О CN О г-) 
С-] о 

<N СЧ 
О (N 

СО CN О CN 
-3" (N 
О C-J 

О U 
О Н 
К 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы к 

2024 году 
3 10 II 12 13 14 15 

МП «Дорожное 
хозяйство и развитие 

транспортной 
системы в городе 

Рязани» 

Всего, в 
том числе: 

УБГ 

федераль 
ный 

бюджет 

областной 
бюджет 

NO 
00 

NO со о 

«л 
no 

о со 

©о 
о 
ON OS оо Tt-

н о о а; 
X <и 
Й 
о оо 
3 S 00 м V© 5 о 
§ 2 о CL ' о <я н ч К о 4 <-

* О <D (N 
О 

5 
S о 

со оо о\ 
о оо о •о г-оо 

го •jO о 
I/O 

го 

NO "sf* •4f о г-

no г-
OS оо сч 
г-^ 
ON 
On NO 

CN 
ON 

CO "3" co 

oo о CO NO 
o" о 
Г-) <N ON 

Г-
NO со 
r-
o 

ON 
CO о «л NO 

co 
ON 
NO 
CO о 

C\ 
in" 
oo r-o 

ON 
Os m 
04 

о 
о" 

ON 
irT о cs oo r-co 

©_ 
o" 

о 
<3 

о 
о" 

о 
о" 

NO со г- о с~- со ON NO г-^ NO 
NO" о о оо CN о NO NO со со со NO 

vn NO 
NO ON г— m г-in со r- NO СП со 

о 
о" 

с> 
О 

о 
о" 

го о NO со 
"J-T On СО IN (N 
NiO 

vn 

On NO CO 
oo NO 

-Q H a о s 
X <D 
§ CO 

rrt- 3 OO 
о S " 2? ON 

oo a. 1 
NO O «3 NO f- <3 
g § s 
2 g.« 

« 0 

lN 
s X 
s о H 
« 

CO 

- снижение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения до 
43,5%; 
- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 
транспорта до 
510 км; 
- увеличение 
средней 
скорости 
движения 
общественного 



"О Я ^ м о 5 u "D ь Р О 12 д la в а р § 

Ю| 

245115,3 
в TOiM числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 18459,8 

170464,2 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 20046,6 оЧ 

354867,3 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 31724,3 

286019,8 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 46994,4 

<] 

00 

153684,9 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 28285,5 vol 

101279,6 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 35878,7 ©I 

103698,1 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 37894,3 

107845,9 
ю 

112159,9 

1635135,0 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 219283,6 

э я "О s 2 Р О О са 
"2 2 3 -5 £ 
Ь р да ia Е 5 Р § О » "О £ со -О <•< S о д 3 а « ег о р 

.о о 
* О 2 О 
3 jjjj X 

о 
Hj-J S 
» 13 w о Р да 
X S 

о з - -! л о 

§ ^ О 
та \£) ^ 
w £ Я ®ч о 

о н 

-в- 5 

н у "О ь Й5 П> 
х g о н 
а 12 о s 

х р з в я м 
й Й ^ о о о  з: S й я о й С Ol S 
2 Е "Я 

з ч о з тз а» о т; о о о 
*8 5 "5 £ "О s ® Е 

з § х о 5 
Й so 

да b О М со -О 
2 1 а-

р 
-о 
Е "О 
о да 

)л 1 ю з о о о *-*1 "о о _ != G\ to О 2 Уа S Й в ° ^5 да ~ * "а s • • s 

5 § 
11 Ci о 

*п "О a * о 
2 
3 о -о 

р ' да ^ 
Я го О о а\ & 
^ к 9 

я S 
i S 

р 

п Н О -о -о Р 
X о я 

Ja £ ° Н 
>— Р 
-а з 
я о 
2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1. Задача 1. Развитие дорожного хозяйства в городе Рязани 

1.1 Основное Всего, в УБГ оо NO оо (N О 
NO г-

- увеличение 
мероприятие 1.1. 
Проведение работ, 

том числе: о 
«-Г о 

со оо -3" 
г-г-~ 
о 

о со NO 
о с-." о 

74
64

6,
0 

77
63

1,
8 

с--" 

(N О 
NO г-

протяженности 
автомобильных 

направленных 
на улучшение 
состояния улично-

СО Tt чо 
•nT" r-i 
<N СО СО 

(N ON СО 'З* "t 

оо 
оо 1—1 F-

}̂-
ON 

оо со 74
64

6,
0 

77
63

1,
8 

г-о оо 
ON VI г-VO <М "3-

дорог города 
Рязани, на 
которых выполнен 
ремонт, на 99,9 
км/ 1289032,84 
кв.м 

дорожнои сети города 
Рязани 

федеральн 
ый 

бюджет о 
о" 

о 
о" о" 

о 
о" 

CN 
ОО 
г» оо о со 

о 
о" 

© 
о" 

<о 
о" 

о 
о 

30
87

18
,2

 

дорог города 
Рязани, на 
которых выполнен 
ремонт, на 99,9 
км/ 1289032,84 
кв.м 

областной 
бюджет 

47
79

32
,3

 

69
74

30
,5

83
18

 

1 
29

09
64

,6
17

76
 

! 
58

55
62

,2
63

08
 

55
39

65
,4

 

г-' со V) lo NO со 

ол 
о" о" 

CD 
©" 

29
69

61
4,

66
40

2 

бюджет 
города 
Рязани 

16
58

72
,7

 

ON 
СО ON О to со 15

79
63

,4
 

13
30

25
,9

 

91
72

2,
1 

: 
72

57
0,

0 

74
64

6,
0 

i 

! 
77

63
1,

8 

80
73

7,
1 

98
92

62
,9

 

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Капитальный ремонт, 
ремонт, содержание, 
строительство 
и реконструкция сети 
автомобильных дорог 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

58
19

51
,5

 

77
56

11
,1

83
18

 

38
90

26
,4

17
76

 00 о со ч£> О© 
СО 
г-~ оо 
чо 

19
77

2,
1 

90
65

,5
 

12
95

1,
0 

1 
13

46
9,

0 00 
с-" о о 

24
34

56
.8

,3
64

02
 

общего пользования 
местного значения, в 
том числе проектно-
изыскательские 
работы 

общего пользования 
местного значения, в 
том числе проектно-
изыскательские 
работы 

областной 
бюджет 

47
79

32
,3

 

69
74

30
,5

83
18

 

29
09

64
,6

17
76

 

54
96

90
,0

63
08

 

о 
о" 

о 
о 

O-V 
о" 

о 
о" о" 

20
16

01
7,

56
40

2 
' 



К CTt о 5 ^ = 
^"2 о ft , s g Й О Ь Я •Я 2 я 2 

р 

I* 

1А^ 
1 s о 2 

О О £з £ О О о О О О -О ?? н "О О '-С » Ч « о 

о Р w о, СО Р 
Ен О -О ft ^ <Т> 

<5 Г СЗ 
>< 

о 
о\ § 3 о Ьа . _ Я Я Е й 0" X 
й 

й fa i ° -а о -1 

С "о 0 л 
Й 2 •s g 
* ч оз Р 
1 ~ Я 43 S ft 

S о 
X н р 
S 

ю 

3 12 ft 
3 ^ о d I § 
I 5 "Н Я g S 
О s н д » s 
о л <ч> 

ю 

N3 1 

"О Я 5р s -8 I р р § 
TJ 5 о\ 

5 fc> Я Р 

»£ 5 U тз ь Р о S 
i S § 

й СП 
i3 Л ет — 
« СП 

•с 

1-Ы 

56053,5 104019,2 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 18459,8 

56913,3 78180,6 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 20046,6 
!сМ 

59901,6 98061,8 
том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 31724,3 

Ml 

62074,3 69023,8 
том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 44307,4 

•о 

62915,0 19772,1 
том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 2890,0 

l^-Oi 

59793,0 9065,5 
том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 9065,5 

61695,0 12951,0 
том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 12951,0 

64162,8 13469,0 
tol 

66729,3 14007,8 

550237,8 418550,8 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 139444,6 
1-Н 



10 

1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 
Приведение в 
нормативное 
состояние подходов и 
подъездов к 
общеобразователь 
ным учреждениям 
города Рязани с 
целью обеспечения 
безопасности 
дорожного движения 

бюджет 
города 
Рязани 

4 
УБГ, 

подрядные 
организа 

ции 

10 1 1  1 2  13 14 

о 
о" о оо in 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о 

о 
о" 

о 
о" 

о 
© 

о 
о" 

о 
о" о со V-) 

15 

1.1.4 Мероприятие 1.1.4. 
Проведение 
мероприятий по 
безопасности 
движения (нанесение 
дорожной разметки 
износостойкими 
материалами, 
установка новых 
дорожных знаков, 
замена устаревших 
дорожных знаков, а 
также устройство 
других элементов 
повышения 
безопасности 
дорожного движения) 
в рамках содержания 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о 
о" о оо г-го 

о" 
о 
о 

о 
о 

о 
о" 

о 
о 

о о оо о-m 

областной 
бюджет о 

о" 
о 
©" 

о 
о" 

<N 
<N t-оо «о 

о 
о" 

©_ 
о 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

ot г-оо 
<г\ 

бюджет 
города 
Рязани 

о 
сГ 

о 
о 

о 
©" 

г-см OS 
о 
о" 

о 
о" 

с> 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

г-<N ON 

1.1.5 Мероприятие 1.1.5. 
Реконструкция, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
социально значимых 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о «п оо о m «о 

оо 
чо V) 
оо CNJ 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

сч 
OS OS •^3" V) 
оо 



11 

объектов -
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них во 
исполнение правовых 
актов и поручений 
Президента 
Российской 
Федерации, 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
Губернатора 
Рязанской области и 
Правительства 
Рязанской области, 
содержащих указание 
на их реализацию2 

3 
областной 

бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

о 
о" 

О 
о" 

О 
о" 

о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

in чо 
Оч 
со 
V) 

* 
* 
•St

ir) 

2 я С -г-я я Я ^ 3 м 
Я к 
Я о->> та 2 Ч 
я cL 
* Р о L-оо в 

к I! « о 
S-®-

* 1 о о 
ь о. m о Ч 

10 

со ч© г-<N 
оо со 

Я" я 
s | 
* ж та ш in fr-ОО Ц. 
Й I о 

«и «=; 
о 
Я у 
2 
о н 
12 

11 

О 
о" 

С5 
о" 

12 

о 
о" 

о 
о" 

13 

о 
о" 

о 
сГ 

14 

© 
оС <N Г-ЧО ГО СО 

сч 
2 t-< г-~ 
я ^ м °J> 

^ я 3 « 
Я 8 я си 

n S ц 
о" л 2 ,— со Ы. С: е- о 
00 5? « 

& 5 ° о 
О -£5. 4 w 
о о Я и 
У о 
2 к 
2 о 
 ̂ о. со о ч 

15 

1 .1 .6  Мероприятие 1.1.6. 
Проведение 
мероприятий по 
модернизации 
дорожной 
инфраструктуры в 
городских 
агломерациях, 
осуществляемых в 
том числе во 
исполнение указаний, 
поручений или актов 
Президента 
Российской 
Федерации и (или) 
Правительства 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
о 
<о 

о 
о4 

о 
о" 

о 
О 

со 
чО оо <N оо 

о 
о" 

о 
о" 

о 
сГ 

-чГ 
о Оч чо 
со Оч 
го 

федеральн 
ый 

бюджет о 
сГ 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

cs 
оо 

оо 
о го 

о, 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

<ч 
оо 
г-оо о СО 

областной 
бюджет 

о 
о' 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

ОЧ 
«уГ Оч оч о оо 

о" 
о 
о" 

о 
о4 

UO ОЧ о о 
оо 



12 

Российской 
Федерации3 

бюджет 
города 
Рязани 

©л 

о" 
© 
о" 

о 
о" 

о 
сГ 

о 
Ж 
о 
о. 
о 

о я 7Х 

* 

•se
es 

с s 5 as 5 га х съ а к ж Du 
£> со •3- S ч 

ГО ш §» 
Н «о О Ь-^ сЗ 
8.Э ° о 
«2-е-
о 
К =г 
S 
о н 

10 

г о ж 
й 
о 
о. 

аЗ-
О ГА Ж со •а , 

с я К "Я 
Ч* Й чо 5 Он 
Й S-00 5 ef А О га о. ш о 

Б £ 5§ 
о- £ о о 
0) -с?-t=: 
о s 3" 
S 
g 
со 

11 

О 
о" 

12 

о 
о" 

13 

о 
о" 

14 

со 

2 s 
Е х 

™ а $ 
ч© S о? 

Ж О. 
On га S с( 

® й" S- Р о £-
5? S 1> с? 
а. х о £ 
(D Л. ч о 

15 

Основное 
мероприятие 1.2. 
Адаптация 
остановочных 
пунктов 
общественного 
транспорта и 
подходов к 
остановочным 
пунктам для 
обеспечения 
доступности 
инвалидам и другим 
маломобильным 
группам населения 

Всего, в 
том числе: 

УБГ 
<* 
оо 

00 
г-" 
г-

сч ON СО^ 

^5-

<N 
к */-» чо 

го ч© СО 
CP 
с-Г СО <гГ 

го 

ГО 
го го 

CN о чо 
ЧО 
о <N VO 

федеральн 
ый 

бюджет in 45 
ГО ш Ол 
w-T in 

(N ON 
го •еГ 
СО 

о 
о" 

о 
о" 

с? 
о" о" 

о 
о" о" (N 

ГО4 
ю 

областной 
бюджет 

о о «л 

<N оо чо 
Оч 
оС о V) 

со" 
1/1 

оо •-Ф 
оо о 

о 
о 
о 

о 
о 

о 
о 

(N 
оо 
ЧО "3-
wo 
ЧО щ <ч 

бюджет 
города 
Рязани 

On 
го" •-Г» ot in OJ V~> 

оо 
ОС со 

- увеличение доли 
объектов 
дорожного 
хозяйства, 
адаптированных 
для 
использования 
инвалидами и 
другими 
маломобильными 
группами 
населения 
(остановки 
общественного 
транспорта), до 
67,2% 

СП -3-
© 
<N 

о_ 
cf со 

го Г~~; 

СП 
CO 

оо е~-Tf-



1.3 Основное 
мероприятие 1.3. 
Ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов, в том числе 
разработка проектной 
документации 

бюджет 
города 
Рязани 

4 
УБГ, 

подрядные 
организа 

ции 

о 
о" о а-. 
""чГ 

оо (N 
О 

О 
о" 

©л 

о" о 

10 

о 
о" 

11  

о 
о" 

12 

о 
о" 

13 

о 
сГ 

14 

о̂  
оо <N On 

15 
- увеличение 
количества 
отремонтированн 
ых дворовых 
территорий 
на 61 ед. 

1.4 

2. 

2.1 

Основное 
мероприятие 1.4. 
Приведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильных дорог 
местного значения 
путем проведения 
работ по их 
содержанию 

федеральн 
ый 

бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
о 
о' о о о о со 

о 
о" 

о 
о 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" о" 

о о о о о со 

Задача 2. Обновление подвижного состава муниципальных унитарных предприятий пассажирского транспорта 
Основное 
мероприятие 2.1. 
Приобретение 
автобусов, 
работающих на 
газомоторном 
топливе, 
предназначенных для 
перевозки 
маломобильных 
групп населения, 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, УТ 

- выполнение 
объема 
неотложных работ 
по ремонту и 
содержанию 
автомобильных 
дорог в целях 
ликвидации 
дефектов 
дорожного 
покрытия не менее 
318405 кв.м 

-к- * * -* * 
о о о о * * * * * * 

о о" о о о о о о о о 
о о о о о о 

- увеличение доли 
автобусов, 
предназначенных 
для перевозки 
маломобильных 
групп населения, 
в парке 
подвижного 
состава 
предприятия * 



14 

для муниципального 
унитарного 
предприятия города 
Рязани «Рязанская 
автоколонна № 1310» 

10  1 1  12 13 14 15 

2.2 Основное 
мероприятие 2.2. 
Приобретение 
троллейбусов, 
предназначенных для 
перевозки 
маломобильных 
групп населения, для 
муниципального 
унитарного 
предприятия города 
Рязани «Управление 
Рязанского 
троллейбуса» 

бюджет 
города 
Рязани 

У Б Г, УТ 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

* 
* 

о 
о" 

* 
* 

о 
о" 

* 
* 

о 
о" 

-X-
* 

о_ 
о" 

* 

о 
о 

о 
о" 

- увеличение 
доли 
троллейбусов, 
предназначенных 
для перевозки 
маломобильных 
групп населения, 
в парке 
подвижного 
состава 
предприятия* 

3. Задача 3. Обеспечение безопасности дорожного движения и функционирования дорожно-транспортной инфраструктуры 
3.1 Основное 

мероприятие 3.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного движения 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 
СП 
о ХО оо со 

со г-"3" 

о СП 
г-(N 

сп гп 
«о СП 

(N 
CN 
so 

<N 
vo 
СО (N 

со 

сп ON Os '-О 

со г-
сп' so г-сч 

сп 
so 
ин 

so 
г-

о 
о" 

ю 
чо" 
г-1/и г» 

СП Os о со 

г-^ 
сч 0\ Os о сч 

m rj-
OS Os </~| 

vo 
to CN oo 

о 
о" 

m <N 
oo 
CM 

r~ oo wn 
CO C-) 

о 
o" 

Г-
00 <N 
oo 

о СП г~-Os 

Ол 
о" 

W~1 
о" СП r~-OS fN 

oo 
OS 
*""•4 OS о сп 

о 
о" 

oo 
Os 
OS о 
СП 

oo 04 
CN 
oo t-o 

wn 
"4" 

•vO о чо so cn 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
76,2% 



15 

3.1.1 Мероприятие 3.1.1. 
Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации ДТП в 
местах пересечений и 
примыканий 
автомобильных 
дорог, в том числе 
разработка проектной 
документации7 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
<N 

<N 
СО uo 5 г-«з — bS о 1 

о. са 
Р 1=5 f- о S t— 

CN § «О 
fro Г- * (N 

со 5 ь-х о 
± о - г 
S г 
2 * р; 

о с* 

Г-4d" чо 

ЧО о C-J см 

чО 00 
ип со 
On чс> 

г-

ON CN 

СО со 
о" СО 
со СО 

г-

с-» 

КО "3" 

о 
о" 

но" "3-

ЧО tJ-CN 
ON 

О 
in r-r-oo 

Г--з-

10 

о 
Tj-" ч£> 

о 
о" 

*=3" Ч£> 

1 1  

ЧО 

о 
о 

"sf 
ЧО 

1 2  

Г-" 
ЧО 

о 
о" 

Г-" ЧО 

13 

о г-~ 

о 
о" 

о г--

14 
со со^ 

со 
ON 

oo «о « г-ТО г— Ьй CJ ' 
Он СЗ О С* 
н о оо 5 и 

£} §•<=> 
ON 4) • • 5 Г Ч Й  

со 
г-т 
СО СП 

15 

3.1.2 Мероприятие 3.1.2. 
Модернизация 
(реконструкция) 
светофорных 
объектов8 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
с-ч© 

ON ГО 
•*fr 

СП CN 

о 
о" 

о 
1/"> 
о 

со 
оо СП 

ш 
со" 
со СП о •«t 

<N 
о" <ч 

чо 
со" 
оо I/O VTl 
CN 

областной 
бюджет 

со 
со" on 

5 04 
S ^ 
о 1 
О. Л О е( Ь О S U 

сп 5 £ 
со" g-o 
On <N 
ON £ Л m f? £ 

O 
en" о oo CO 

о 
о" о о 04 

О 
о" 

О 
О 
О о 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

со 
со ON 

S01 
о ' 
о § 
£2 

п 5«^> 
s & S  со 
(N Н о 

?s s = 
£ 1 
« § 

«3 



16 

бюджет 
города 
Рязани 

CN 
сп rj-г-

10 11  12 13 14 

со 
оо 
</-> 

сп о 
о 

о 
о" «3-m 

чо 
сп оо СП 

со 
оо СП 

о 
"3" о 

О» 
о" c-J 

сн^ 
<N оо e'en 

15 

3.1.3 Мероприятие 3.1.3. 
Обустройство 
участков улично-
дорожной сети 
населенных пунктов 
поселений и 
городских округов 
пешеходными 
ограждениями 
(предоставление 
субсидии 
бюджетному 
учреждению на иные 
цели) 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о 

о 
о 

* 

о 
о" 

о 
о" 

* 

о 
о" 

о 
о" 

* 
* 

с? 
сТ 

о, 
о" 

3.1.4 Мероприятие 3.1.4. 
Оборудование 
нерегулируемых 
пешеходных 
переходов 
освещением, 
искусственными 
дорожными 
неровностями, 
светофорами Т.7, 
системами светового 
оповещения, 
дорожными знаками с 
внутренним 
освещением и 
светодиодной 
индикацией, Г-
образными опорами, 
дорожной разметкой, 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

V© 
стС СП чо (N 

СП 
оС а\ © 

о 
С5 
о 

о о 
"Чч 
OS СП CN СП 

40 СП СП 

ГЧ 
о" m m 

ОS 
•о in г-

о 
о" о о (N 

ЧО 
<N 
О 
со 

о 
о о 

г-
г-~" 

<N 

О 
о 

о_ 
о о 

©^ 
сГ 

СП 
о" (N 
о in 

бюджет 
города 
Рязани 

ЧО_ 
Os ЧО~ СП Os so СП 

о 
о" 

о 
о" СП 

ОО 

"4J-
Os СП <N СП 

чо СП СП 
о" Ш СП 

in 
OS 
in r<) 



)э -a 
о о 

•о о bi _ s 5 тз 

3 P s x & о x Й tj 
? • §  §  ~ id -= О д "a О so s "• "f 5fi 

-J s л 
UJ 

Lri 

a> 

о ?•> _ s s 
X 
о -о a> 

% го 

i3 oi з о л о 
о о ? 
¥ I Е 

я S 
IS 
5 

W О Ь О в вз 2 л 
2 В Щ СЕ) 

О 
0 
)а го Я 
N п> 
1 S ьэ 

I 
5 га 
X 
Ь •а ••с п К 

Ja Н О &> 
э 5 о s 1з CP 
5 ^ •? о в >ч 
2 -о т ° 

s 2 мм С® к О 
I 3 
* 1 л> <л5 Ц Го 
3 *о •О g 
Й £ 

я д р а  о  я  5 " о  я g J s V-» —J  ̂ —• тз 
S 
К х 
® Ja 

? I 1 
X g 

О -9- S -а о « о "О 
* 2 
я s Cr S 

X 

со 
rl о 
2 
х, 
S 
§ 
о 

2 о 
to 

чз 2 Ж О w тз Р о Я £з S W 

О § 
я З-ё *< - £2 £ СП Ж S s g ^ 

4^ 

Р5 <т> 

25101,0 

27336,3 
, ON I 

33887,9 
, 1 

40147,9 -•j 

40896,9 
том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 15587,7 

^ol 

15971,0 
том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани- 15971,0 . 
о 

16188,9 
том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани - 16188.9 

16836,5 
к> 

17510,0 

233876,4 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города 

Рязани-47747,6 



18 

3.1.6 Мероприятие 3.1.6. 
Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 
(выплаты по 
решениям судебных 
органов, госпошлина, 
расходы на судебную 
экспертизу) 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

о 
о" 

о. 
о 

о 
оо 
ON го о <м 

CD 
r<i 
c~t -г!" оо in г-
en —1 

10 

о U о X Й о о. о * г-
Р О СП с. о ж из 4 • 
g § 

Ч 5« 
м х S " I CL, 
£ Ь л «г П 

г-

£ § ° о 
<U Л 

11 

ге со б-1 о С{ 

12 

un оо о СМ 

13 

О ЧО 

14 

о 
С— о ж й о о. о t=(—„ 
о ^ U оо О оо Ж «л -Q — 

С X —  к з :  
^ 3 к 5 с-
- ̂  я с* ей О и О. 5 ° 
п 

5 S 
8-3 
"•е-о 

15 

4. Задача 4. Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани 
4.1 Основное 

мероприятие 4.1. 
Проведение работ по 
созданию 
автоматизированных 
информационных и 
управляющих систем 
в городе Рязани 

Всего, в 
том числе: 

федеральн 
ый 

бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 
ON 
Г-" Ln 

26
76

,1
 

45
61

5,
0 

• 
54

21
7,

0 

71
46

0,
5 

! 
42

6,
0 

43
2,

0 

44
9,

3 

46
7,

3 о ON ON с— 

r~- с— 
о 
о" 

о 
о" 

о 
© 

о 
о" 

Г-00 
ON чо 

о 
о" 

о 
о" 0,

0 

 ̂
0,

0 г-оо 
ON 
\о 

о о о 

0,
0 о 

о" 
о "О ON 
•̂ т 

о о о о кп 

o £o О'
О 

0,
0 о 

о" 
о 
о" 

о чо ON 
5; 

41
57

,9
 

26
76

,1
 

36
55

,0
 о 

Г-' 
<N "=3" 19

72
,8

 

42
6,

0 

43
2,

0 

44
9,

3 

46
7,

3 

18
45

3,
4 

1 

- увеличение 
количества 
элементов 
автоматизирован 
ной системы 
управления 
дорожным 
движением на 
99 ед. 



19 

4.1.1 Мероприятие 4.1.1. 
Создание и 
содержание 
подсистемы 
информационного 
обеспечения 
потребителей услуг 
транспортного 
комплекса (в том 
числе перевозок 
пассажиров и грузов 
автомобильным 
транспортом)в 
городе Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

о 
о" 

1гГ 
CN Г-

О О •>3" 
о О 
о" о" ГЛ о VI сч 

10 

о 
ЧО 
С-1 

11 

© 
CS СП 

12 

OS -3" -St 

13 

r-•vO <3-

14 

о о 
г-

15 

4.1.2 I Мероприятие 4.1.2. 
Установка элементов 
автоматизированных 
систем управления 
дорожным 
движением 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

о 
о" 

о 
о" 

©Л 

(N 
r--оо чо см m 

О 
о 

о 
о" о" 

о 
сГ 

о 
о" 

о 
CN о 
ОЧ 
ЧО 
ON 

областной 
бюджет о 

о 
о 
о 

о 
о" чо ON 

О О О О un 

о 
о о" 

о 
о" 

о 
о" о" 

о 
ЧО ON 

бюджет 
города 
Рязани 

о 
о 

о 
о" 

un 
(N СЧ 

О 
СО (-ЧО О <4 Ч N <и о. о 

о 
©" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
сГ 

сэ 
сГ 

о 
СЧ 

•4J-

п о 
оо чо <•4 
S п т. СЯ 

X а, >-> 2 
<я =3 
п ел о. Ш 

CJ СЗ 

Ч) •У-
п 
5 о ;г 

Й о f- о.. 
СА о 

Ч 



20 

4.1.3 Мероприятие 4.1.3. 
Выполнение научно-
исследовательской 
работы (НИР) по 
теме: «Исследование 
по модернизации 
системы управления 
дорожным движением 
города Рязани путем 
внедрения 
интеллектуальных 
транспортных 
систем» 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

0\ 
о" in 

с-Г о" in 
о о © о о о оо" о" in о" о" о" о" о" о" о" о 

•xf ON in 

<Г) w> 
о С? о о о" -о о о о о о" \о © о" о о" (Ч 

о 
с-~ 

о" о" о о" сч о г-

-*г г-^ г-
о о о о оо 

о 

о о о о Г-." оо о" о" о" о" оо 

о 
о" о" о" о" ON чо 

о о °° 
t- <N U (N О Г-- О Г-X Г- X Г-
с ' d к с ' (3 к с X С X s « X я -f го 2 es 5 Си * 8 

X 04 
>• 2 >> 2 „ 2 5 „ s g 

о о о о 
°° g а 
£ 0 £ 
Г- 5 S <D S 

о о о <о 00 g » ffi о, 01 g о С- £ u о" о" о о" 
°° g а 
£ 0 £ 
Г- 5 S <D S 

о" о" о" о' 
00 g » ffi о, 01 g о С- £ u 

°° g а 
£ 0 £ 
Г- 5 S <D S ^ ^ s (D Ч О. К Q. X о о а о 

0) •©* <D *©* 
1 s Я о 5 2 s О у X 3- £ 
2 К 2 Й о о о о н а. Ь Си 
« § - § 

15 

4.1.4 Мероприятие 4.1.4. 
Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
социально значимых 
объектов -
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них во 
исполнение правовых 
актов и поручений 
Президента 
Российской 
Федерации, 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
Губернатора 
Рязанской области и 
Правительства 
Рязанской области, 
содержащих указание 
на их реализацию5 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

федеральн 
ый 

бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 



21 

5 6 7 00
 

9 10 11  12 13 14 15 

города Рязани по тарифам, установленным органами местного самоуправления города Рязани 

5.1 Основное 
мероприятие 5.1. 
Возмещение 
недополученных 
доходов 
юридическим лицам 
и индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим 
регулярные 
перевозки 
пассажиров 
автомобильным и 
наземным 
электрическим 
транспортом по 
муниципальным 
маршрутам, по 
регулируемым 
органами местного 
самоуправления 
города Рязани 
тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 

бюджет 
города 
Рязани 

Админист 
рация 
города 

Рязани, УТ 

о" о" 
оо гч о ЧО CI 

CN ON <N с-~ 

о 
о 

о 
© 

о 
о" 

о 
о 

© 
о" 

'чГ 
о" in OS оо о <N 

- обеспечение 
доли 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 
оказываются 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобильным 
и наземным 
электрическим 
транспортом по 
тарифам, 
установленным 
органами 
местного 
самоуправления 
города Рязани, 
от общего 
количества 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 
ежегодно не 
менее 42,9% 



22 

5.2 Осуществление 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
автомобильным и 
наземным 
электрическим 
транспортом на 
муниципальных 
маршрутах по 
регулируемым 
тарифам в 
соответствии с 
заключенными 
уполномоченным 
органом местного 
самоуправления 
муниципальными 
контрактами 

бюджет 
города 
Рязани 

Админист 
рация 
города 

Рязани, УТ 

<о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

* 
* 

о 
о 

10 

о 
о" 

1 1  

* 

о" 

12  

* 
* 

о 
о" 

13 

о_ 
о" 

14 

о" 

15 
- обеспечение 
доли 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 
оказываются 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобильным 
и наземным 
электрическим 
транспортом по 
регулируемым 
тарифам в 
соответствии с 
заключенными 
муниципальным 
и контрактами, 
от общего 
количества 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани по 
регулируемым 
тарифам не 
менее 7,8% 

4.4. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание услуг (работ) муниципальными учреждениями города 
Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 



23 

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города 
Рязани по муниципальной программе 

Наименование 
услуги (работы) 

Показатель 
объема услуги 

Ед. 
измер 
ения 

Значение показателя объема услуги БЕОджетные расходы на оказание муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 

Наименование 
услуги (работы) 

Показатель 
объема услуги 

Ед. 
измер 
ения 

20
16

 г
. 

1 

С 
г-
о (N 

cJ 
с© Т— 
о сч 20

39
 г

. 

20
20

 г
. U 

CN о CN 20
22

 г
. 

20
23

 г
. 

20
24

 г
. 

20
16

 г
. 

20
17

 г
. 

20
18

 г
. 

20
19

 г
. 

20
20

 г
. 

20
21

 г
. 

20
22

 г
. 

20
23

 г
. 

20
24

 г
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Основное мероприятие 1.1. Проведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Рязани 

Мероприятие 1.1.2. 
Организация 
капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания 
закрепленных 
автомобильньгх 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений в их 
составе 

Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

км 
46

5,
6 

50
1,

5 
1 ! 

49
8,

3 Пч ОС ON •ч1- 50
0,

0 <о 
о о 

•о 
© о 1/И 50

0,
0 

50
0,

0 VH 
СП 1Л о чо кп 

СП 
СП 
о чо ип 59

90
1,

6 

62
07

4,
3 

62
91

5,
0 

59
79

3,
0 

61
69

5,
0 

64
16

2,
8 СП 

оГ CN Г-ЧО ЧО 

Мероприятие 1.1.2. 
Организация 
капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания 
закрепленных 
автомобильньгх 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений в их 
составе 

Количество и 
протяженность 
искусственных 
дорожных 
сооружений в 
составе 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

ед. 

<N СП <N си (N сп <ч со С-4 СП <N СП (N СП CN СП СЧ СП 

4.5. Таблицу 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в 
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции: 



24 

«Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении 
которых планируется осуществление капитальных вложений 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия, 

объекта 
капитального 
строительства 

Направле 
ние 

инвестиро 
вания 

Наимено 
вание 

главного 
распоря 
дителя 
бюджет 

ных 
средств и 
муници 

пального 
заказчика 

Срок 
реали 
зации 
инвес 
тиций 

Сметная 
стоимость 

объекта 
капитального 
строительства 

или 
предполагаемая 

(предельная) 
стоимость 

объекта 
капитального 

строительства, 
либо стоимость 
приобретения 

объекта 
недвижимого 
имущества, 
тыс. руб. 

Общий 
(предельный) 

объем 
предоставления 

инвестиций, 
тыс. руб. 

Распределение общего (предельного) объема предоставляемых 
инвестиций по годам, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

4 30 11 12  13 

Основное мероприятие 1.1. Проведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Рязани 

Мероприятие 1.1.1. Капитальный ремонт, ремонт, содержание, строительство и реконструкция сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в том числе проектно-изыскательские работы 

1. Строительство 
велодорожки в 
ЦПКиО города 
Рязани 

Разработка 
проектной 
документа 

ции 

УБГ 2016 474,10927 474,10927 474,10927 

2. Реконструкция 
участка дороги от 
пересечения 
ул. Черновицкая и 
ул. Щорса до 
Ряжского шоссе -

Реконструк 
ция 

УБГ 2016 13480,78573 13480,78573 13480,78573 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

подъезда к ст. 
Стенькино-2 от 
дороги от 
пересечения 
ул. Черновицкая и 
ул. Щорса до 
Ряжского шоссе в 
г. Рязани 

3. Строительство 
дороги от 
Северной 
окружной дороги 
до ул. 
Октябрьская в 
г. Рязани 

Инженерно 
-геодезичес 
кие 
изыскания 

УБГ 2016 292,565 292,565 292,565 

4. Реконструкция 
участка 
автомобильной 
дороги по улице 
Гоголя(от 
Черновицкой 
улицы до д. 6 с. 1 
по проезду 
Гоголя) 

Разработка 
проектной 
документа 
ции 

УБГ 2019 299,428 299,428 299,428 

5. Реконструкция 
участка 
автомобильной 
дороги по 
Юбилейной улице 
(от д. 63 по 
Московскому 
шоссе до 
Московского 
шоссе) 

Разработка 
проектной 
документа 
ции 

УБГ 2019 299,128 299,128 299,128 



26 

6. Реконструкция 
участка 
автомобильной 
дороги по улице 
Стройкова(от 
улицы 
Островского до 
д. 83 по улице 
Стройкова) 

Разработка 
проектной 
документа 
ции 

УБГ 2019 299,429 

7 

299,429 

10 1 1  

299,429 

12 13 

Мероприятие 1.1.6. Проведение мероприятий по модернизации дорожной инфраструктуры в городских агломерациях, осуществляемых в том числе во 
исполнение указаний, поручений или актов Президента Российской Федерации и (или) Правительства Российской Федерации 

7. Реконструкция 
участков 
автомобильных 
дорог по 
Касимовскому 
шоссе, улице 
Советской Армии 
в г. Рязани 

Реконструк 
ция 

УБГ 2020-
2021 

218778,02 218778,02, 
в том числе: 
205768,642 -

средства 
федерального 

бюджета, 
10799,721 -

средства 
областного 
бюджета, 
2209,657 -

средства бюджета 
города Рязани 

207868,109, 10909,911, 
в том в том 
числе: числе: 

205768,642 10799,721 -
- средства средства 

федерально областного 
го бюджета бюджета 
2099,467 - 110,19-
средства средства 
бюджета бюджета 
города города 
Рязани Рязани 

104000,0, 70912,4, 
в том в том 
числе: числе: 

102949,6- 70196,185-
средства средства 

федерально областного 
го бюджета бюджета 

1050,4 - 716,215-
средства средства 
бюджета бюджета 

города города 

Реконструкция 
моста через 
р. Лыбедь на 
ул. Ленина в 
г. Рязани 

Реконструк 
ция 

УБГ 2020-
2021 

174912,4 174912,4, 
102949,6-
средства 

федерального 
бюджета, 

70196,185 -
средства 

областного 
бюджета, 
1766,615-

средства бюджета 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

города Рязани Рязани Рязани 

Основное мероприятие 3.1. Проведение работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения 

Мероприятие 3.1.1. Оборудование светофорными объектами мест концентрации ДТП в местах пересечений и примыканий автомобильных дорог, в том числе 
разработка проектной документации 

9. Светофорный 
объект по адресу: 
ул. 
Интернациональ 
ная в районе дома 
№ 1 

Строительс 
тво 

УБГ 2016 2329,431 2329,431, 
в том числе: 
1717,006-
средства 

областного 
бюджета 612,425 -
средства бюджета 

города Рязани 

2329,431 

10. Светофорный 
объект по адресу: 
ул. ЬСачевская, 
д. 26 

Строительс 
тво 

УБГ 2017 2107,596 2107,596, 
в том числе: 
1915,596-
средства 

областного 
бюджета 192,0 -

средства бюджета 
города Рязани 

2107,596 

11. Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение 
улицы 
Черновицкая и 
улицы Гоголя 

Строительс 
тво 

УБГ 2018 804,075 804,075, 
в том числе: 

763,78 - средства 
областного 

бюджета 40,295 -
средства бюджета 

города Рязани 

804,075 

12. Светофорный 
объект по адресу: 
пешеходный 
переход на 
ул. Соборной 

Строительс 
тво 

УБГ 2018 1636,41383 1636,41383 1636,41383 

13. Светофорный 
объект по адресу: 
пешеходный 

Строительс 
тво 

УБГ 2018 890,38617 890,38617 890,38617 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

переход на 
ул. Горького 

14. Светофорный 
объект на 
пешеходном 
переходе на 
ул.Зубковой 

Разработка 
проектной 
документа 
ции 

УБГ 2019 50,253 50,253 50,253 

15. Светофорный 
объект на 
перекрестке 
ул. Октябрьская -
ул. Пирогова 

Разработка 
проектной 
документа 
ции 

УБГ 2019 95,061 95,061 95,061 

16. Светофорный 
объект на 
перекрестке 
улицы Ленина-
Николодворян 
ской улицы -
Право-Лыбедской 
улицы 

Строительс 
тво 

УБГ 2020 9237,991 9237,991, 
в том числе: 

8775,0 - средства 
областного 
бюджета, 
462,991 -

средства бюджета 
города Рязани 

9237,991 

Мероприятие 3.1.2. Модернизация (реконст эукция) светос юрных объектов 

17. Светофорный 
объект на 
пересечении 
проспекта 
Первомайский и 
ул. Завражнова 

Модерниза 
ция 

УБГ 2016 1103,04031 1103,04031, 
в том числе: 

976,420 - средства 
областного 
бюджета 

126,62031 -
средства бюджета 

города Рязани 

1103,04031 

18. Светофорный 
объект на 
пересечении 
Московского 
шоссе и 

Модерниза 
ция 

УБГ 2016 2257,21481 2257,21481, 
в том числе: 
2023,580 -
средства 

областного 

2257,21481 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ул. Мервинская бюджета 
233,63481 -

средства бюджета 
города Рязани 

19. Светофорный 
объект на 
Касимовском 
шоссе, ООТ 
«Электросеть» 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 1649,64598 1649,64598, 
в том числе: 
1566,788-
средства 

областного 
бюджета 
82,85798 -

средства бюджета 
города Рязани 

1649,64598 

20. Светофорный 
объект на 
пересечении 
ул. Советской 
Армии и ул. 
Новоселов 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 259,773 259,773, 
в том числе: 

248,468 - средства 
областного 

бюджета 11,305 -
средства бюджета 

города Рязани 

259,773 

21. Светофорный 
объект на 
пересечении 
ул. Дзержинского 
и ул. Шевченко 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 259,773 259,773, 
в том числе: 

248,468 - средства 
областного 

бюджета 11,305 -
средства бюджета 

города Рязани 

259,773 

22. Светофорный 
объект на 
пересечении 
ул. Дзержинского 
и ул. Ленинского 
Комсомола 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 259,773 259,773, 
в том числе: 

248,468 - средства 
областного 

бюджета 11,305 -
средства бюджета 

города Рязани 

259,773 

23. Светофорный 
объект на 
пересечении 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 259,773 259,773, 
в том числе: 

248,468 - средства 

259,773 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ул. Дзержинского 
и ул. Гагарина 

областного 
бюджета 11,305 -
средства бюджета 

города Рязани 

24. Светофорный 
объект на 
ул. Спортивная у 
стадиона ЦСК 
«ДКСМ» 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 259,773 259,773, 
в том числе: 

248,468 - средства 
областного 

бюджета 11,305 -
средства бюджета 

города Рязани 

259,773 

25. Светофорный 
объект на 
пересечении 
ул. Есенина и 
ул. Халтурина 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 259,773 259,773, 
в том числе: 

248,468 - средства 
областного 

бюджета 1 1,305 -
средства бюджета 

города Рязани 

259,773 

26. Светофорный 
объект на 
пересечении 
ул. Есенина и 
ул. Маяковского 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 259,773 259,773, 
в том числе: 

248,468 - средства 
областного 

бюджета 11,305 -
средства бюджета 

города Рязани 

259,773 

27.  Светофорный 
объект на 
пересечении 
ул. Есенина и 
ул. Горького 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 259,773 259,773, 
в том числе: 

248,468 - средства 
областного 

бюджета 11,305 -
средства бюджета 

города Рязани 

259,773 

28.  Светофорный 
объект на ул. 
Интернациональ 
ная в районе дома 
№ 1 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 259,773 259,773, 
в том числе: 

248,468 - средства 
областного 

бюджета 11,305 -

259,773 



31 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 

средства бюджета 
города Рязани 

29. Светофорный 
объект на 
пересечении 
Московского 
шоссе и 
ул. Мервииской 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 189,18003 189,18003 189,18003 

30. Светофорный 
объект на 
пересечении, 
ул. Ленина и 
ул. Есенина 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 14,68625 14,68625 14,68625 

31. Светофорный 
объект на 
пересечении 
ул. Ленина и 
ул. Введенской 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 31,36299 31,36299 31,36299 

32. Светофорный 
объект на 
пересечении 
Первомайского 
проспекта и 
ул. Маяковского 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 19,27169 19,27169 19,27169 

33. Светофорный 
объект на 
пересечении 
ул. Ленина и 
ул. Соборной 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 57,41357 57,41357 57,41357 

34. Светофорный 
объект на 
пересечении 
Московского 
шоссе и 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 4,55689 4,55689 4,55689 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ул.Западной 

35. Светофорный 
объект на 
пересечении 
Московского 
шоссе и 
Приокского 
путепровода 

Модерниза 
ция 

УБГ 2017 31,73749 31,73749 31,73749 

36. Светофорный 
объект на 
пересечении 
улицы 
Московское 
шоссе и улицы 
Западная 

Модерниза 
ция 

УБГ 2018 568,680 568,680, 
в том числе: 

533,528 - средства 
областного 

бюджета 35,152 -
средства бюджета 

города Рязани 

568,680 

37. Светофорный 
объект на 
пересечении 
улицы 
Московское 
шоссе и улицы 
Мервинская 

Модерниза 
ция 

УБГ 2018 108,218 108,217, 
в том числе: 

101,527 - средства 
областного 

бюджета 6,690 -
средства бюджета 

города Рязани 

108,218 

38. Светофорный 
объект на 
пересечении 
улицы Пирогова и 
проезда 
Шабулина 

Модерниза 
ция 

УБГ 2018 493,805 493,805, 
в том числе: 

463,280 - средства 
областного 

бюджета 30,525 -
средства бюджета 

города Рязани 

493,805 

39. Светофорный 
объект на 
пересечении 
улицы 
Островского и 
улицы 

Модерниза 
ция 

УБГ 2018 320,357 320,357, 
в том числе: 

300,555 - средства 
областного 

бюджета 19,802 -
средства бюджета 

320,357 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Черновицкая города Рязани 

40. Светофорный 
объект на 
пересечении 
улицы Гагарина и 
улицы Полетаева 

Модерниза 
ция 

УБГ 2018 320,357 320,357, 
в том числе: 

300,555 - средства 
областного 

бюджета 39,802 -
средства бюджета 

города Рязани 

320,357 

41. Светофорный 
объект на 
пересечении 
улицы Гагарина и 
улицы 
Черновицкая 

Модерниза 
ция 

УБГ 2018 320,357 320,357, 
в том числе: 

300,555 - средства 
областного 

бюджета 19,802 -
средства бюджета 

города Рязани 

320,357 

Итого 435870,60012 435870,60012 19937,14612 6499,096 5462,648 1043,299 321106,1 81822,311» 

4.6. В таблице 26 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 
проектно-изыскательские работы, в 2021 году»: 

- пункт 11 изложить в следующей редакции: 
31 Ремонт участка автомобильной дороги по улице 

Каширина (в том числе мост через реку Трубеж на 
дороге Рязань - Борки (у поста ГАИ) в г. Рязани 

Всего 68549,74400 67857,39200 692,35200 31 

Протяженность - 0,140 км, в том числе мост 65,3 п.м. Ремонт 68549,74400 67857,39200 692,35200 

- строку «Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 9,6062 км, общей площадью 
88928,46 м2» изложить в следующей редакции: 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
9,6062 км, общей площадью 88928,46 м2 

Всего 285648,66700 282763,61750 2885,04950 Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
9,6062 км, общей площадью 88928,46 м2 

Капитальный ремонт 0,00000 0,00000 0,00000 
Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
9,6062 км, общей площадью 88928,46 м2 

Ремонт 285648,66700 282763,61750 2885,04950 


